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byggede netop saaledcs som Dr. Sulzer havde beskrevet. Paa Grund af disse 
Kjendsgjerninger meente Prof. Eschriclit, at man havde gjort Dr. Sulzer Uret 
i at betvivle Rigtigheden af hans Opdagelse, og troede at burde vindicere denne 
Indvoldsorms Tilværelse. Imidlertid har Prof. Eschriclit siden ved de oven- 
staaende Undersögelser af Prof. Jacobsen overbeviist sig om, at baade Sulzer 
og han selv have havt Uret i at antage disse Legemer for Dyr. Senere Med
delelser fra Bornholm have endydermere bekræftet, at Patienten i Feberheden 
virkelig havde faaet syltede Morbær, og der kan da ingen Tvivl være mere til
bage om Rigtigheden af Prof. Jacobsens Paastand, at Diceras rude ikke er an
det end Frugten med de paasiddende Stigmata af Morbær.

Slægten Hippolyte Leach, henhörende til Familien Caridina^ Stammen 
Palœmonia Miln. Edw., udgjör en ret naturlig lille Gruppe, som er vel adskilt 
fra de nærgrændsende Slægter, og hvis Arter staae i nöje Forhold til hverandre. 
Men som Folge deraf blive disse, da deres Antal er temmelig betydeligt, un
dertiden vanskelige at adskille; saa meget mere, som man hidtil ingen fuld
stændig Karakteristik af Slægten besidder, og kun meget korte Beskrivelser af 
de opstillede Arter.

Dette bevægede Hr. Kröyer^ som er sysselsat med et större Arbejde 
over de nordiske Kræbsdyr, til forelöbigen at fremlægge en Monografi af Slæg
ten Hippolyte med Hensyn til dens nordiske Arter. Da Diagnoserne af de be
skrevne Arter allerede ere trykte i Naturhistorisk Tidsskrift (3die Binds 6te Hæfte), 
og da selve Afhandlingen ret snart vil blive bekjendtgjort i Selskabets Skrifter, 
troer Forf. det tilstrækkeligt, her meget kort at angive dens Hovedresultater.

Med Hensyn til Arterne kan folgende mærkes: man kjendte hidtil fem 
nordiske Arter af Slægten Hippolyte, næmlig H. aculeala Fahr., H. Soverbei 
Leach, H.polaris Sab., H. borealis Owen og H. Gaimardii'N\\n. Edw.; ved nær
værende Arbejde stiger Antallet af de nordiske Arter til fjorten, eller næsten 
til det tredobbelte, idet ni nye Arter ere beskrevne. Foran Artsbeskrivelserne 
gaaer en temmelig udforlig Karakteristik af Slægten, opstaaet ved Sammenstil
ling af de Forhold, hvori de fjorten nordiske Arter stemme overeens. Til 
Slægtens Udviklingshistorie, hvorom tilforn Intet var bekjendt, leveres et Bidrag, 
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hvorved tillige, for Sammenligningens Skyld, Udviklingen hos et Par andre ti- 
loddede Kræbsdyr (Homarus vulgaris og Cymopolia Caronii) omtales.

Man har hidtil nægtet Slægten Hippolyte Flagellum paa Födderne. 
Forf. viser, at af de nordiske Arter tretten have Flagellum paa et, to eller tre 
Par Födder. Almindeligen findes ogsaa Flagellum paa de yderste Kjæbefôdder; 
disse sidste ere tillige oftest væbnede med Palpe, men mangle dog denne hos 
adskillige Arter. Modifikationen af disse Forhold yder ikke alene fortrinlig 
Tjeneste ved Arternes Adskillelse, men giver ogsaa Anviisning til at sammen
stille dem i naturlige Grupper; ligesom man endvidere, dersom Arternes Tilvæxt 
senere skulde fordre en Sønderlemmelse af Sorgten Hippolyte i liere Underslæg
ter, næppe vil kunne finde bedre Motiver til at begrunde Delingen.

Et hidtil hos Slægten ubekjendt Organ paa Svömmefödderne har Forf. 
iagttaget, og efterviist saa vel Afvexlingen i dets Forhold igjennem denne Slægt, 
som dets’ Forekomst hos alle Slægter af denne Stamme, ligesom hos Slæg
ter af et Par andre Stammer.

Om den organiske Forskjæl lighed, som udpræger sig i det Ydre hos 
Kjönnene, har man, hvad denne Slægt angaaer, Intel vidst tidligere. Ved af 
de fleste Arter at undersöge et stort Antal Individer, er det lykkedes Forf. at 
opdage aldeles sikkre og let opfattelige ydre Skjælnemærker imellem Hanner og 
Hunner. Foruden den fysiologiske Interesse, disse Kjonsforskjælligheder have, 
er Kundskaben om dem ogsaa af Vigtighed, for ikke at forledes til, i adskillige 
Tilfælde af een Art at danne to.

Artsbeskrivelserne ledsages af en Mængde Udmaalinger (over 40 for 
hver Art), hvilke ere sammenstillede i Tabelform for at lette Oversigten. Forf. 
har anseet disse for nyttige, saavel til Arternes grundigere Adskillelse som til 
Slægtkarakterens besterntere Opfattelse.

Som bekjendt ere Midlerne til Galvanismens Frembringelse i de senere 
Aar bievne betydeligt forbedrede. Blandt andet har den af Englænderen Grove 
udtænkte Sammenstilling af Platin, Salpetersyre, fortyndet Svovlsyre, Zink, med 
rette fundet Bifald, og ophorer ikke at udgjöre et vigtigt Fremskridt, om man 

' end skulde finde Grund til, ¡folge et senere Forslag at sætte Kul i Platinets 
Sted. En stor Hindring for den almindelige Brug af Groves Apparat var Pia- 


